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Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.12.2016
	№
	191-па

	
	
	


п. Сентябрьский

О внесении изменений в постановление администрации от 18.10.2013 № 125-па 

«Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Развитие транспортной системы сельского поселения Сентябрьский 

на 2014-2018 годы» 
(в редакции от 11.08.2016 №98-па)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 01.10.2008 № 130 «Об утверждении Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта сельского поселения Сентябрьский» и постановлением администрации сельского поселения Сентябрьский от 21.11.2013 № 152-па «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования сельское поселение Сентябрьский» (в редакции от 30.05.2016 №68-па), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 18.10.2013 № 125-па «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие транспортной системы сельского поселения Сентябрьский на 2014-2016 года» (в редакции от 11.08.2016 №98-па):
1.1. Приложение 1 «Паспорт программы» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию (обнародованию).
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования (обнародования)  в бюллетене «Сентябрьский вестник».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                  А.В. Светлаков

                                                                                Приложение 
                                                                           к постановлению   администрации
                                                                    сельского  поселения  Сентябрьский

                                           от 11.08.2016 №98-па 
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование целевой программы
	Муниципальная целевая программа «Развитие транспортной системы сельского поселения Сентябрьский на 2014-2018 годы» 



	Дата принятия решения о разработке целевой программы 
	16.10.2013 год

	Разработчик целевой программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сентябрьский»

	Дата утверждения 

целевой программы
	18.10.2013 год

	Координатор целевой программы 
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сентябрьский»

	Главные распорядители бюджетных средств, 

исполнители целевой программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сентябрьский»

	Цель и задачи целевой программы
	Целью программы является развитие и поддержание бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения Сентябрьский, 
и безопасных условий такого движения, а также обеспечения сохранности автомобильных дорог сельского поселения Сентябрьский
Задачами программы являются:

1) ремонт автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Сентябрьский  предназначенных для решения вопросов муниципального характера; 

2) отсутствие обращений граждан на низкое качество содержания автомобильных дорог, предназначенных для решения местных вопросов муниципального характера.

	Ожидаемые непосредственные результаты реализации 

программы
	1) Автомобильные дороги общего пользования сельского поселения Сентябрьский привести в состояние, соответствующих нормативным требованиям;

2) Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг, оказываемых автомобильным транспортом;



	Сроки реализации 

целевой 

программы
	на период до 2018 года

	Перечень подпрограмм
	отсутствуют

	Объем и источники 

финансирования программы, тыс. рублей

	Годы реализации

Общий объем финансирования

В том числе

Средства местного бюджета

Средства окружного бюджета

Иные источники финансирования
2014

3 168
159
3 009
0
2015

150
8
142
0
2016

3 910,42036
1 566,39036
2 344,03
0
2017

2 491,6
124,6
2 367
0
2018

2 189,5
109,5
2 080
0
Итого:

11 909,52036
1 967,49036
9 942,03
0
Ежегодные объемы финансирования Программы за счет средств бюджета Нефтеюганского района определяются в соответствии с решением Думы Нефтеюганского района «Об утверждении бюджета муниципального образования Нефтеюганский район на очередной финансовый год и плановый период»

	Ожидаемые конечные результаты реализации целевой программы (показатели социально-экономической эффективности)
	1)отсутствие дорожно-транспортных происшествий с сопутствующими дорожными условиями;
2)отсутствие обращений граждан на низкое качество содержания автомобильных дорог, предназначенных для решения местных вопросов муниципального характера.



ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 Муниципальная целевая программа 
«Развитие транспортной системы сельского поселения Сентябрьский 

на 2014-2018 годы» 

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена Программа

Протяженность автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Сентябрьский  для решения вопросов местного значения муниципального характера (далее - дорог общего пользования сельского поселения), по состоянию на 01 января 2013 года составляет 2950 м. По состоянию на 01 января 2013 года 100 % автомобильных дорог общего пользования  поселения, эксплуатируются более 20 лет. При нормативных межремонтных сроках  6 лет. Сложилась ситуация когда вся протяженность автомобильных дорог общего пользования сельского поселения, имеет недостаточные транспортно-эксплуатационные характеристики. 

Несвоевременное выполнение ремонта автомобильных дорог приводят к необходимости увеличения затрат на приведение дорог в нормативное состояние. Практика в Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре показывает, что задержка с проведением ремонтных работ на 3 года ведет к значительному росту дополнительных затрат на ремонт. 

Отмеченное делает актуальным приведение транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог общего пользования сельского поселения в соответствие с требованиями норм и технических регламентов.

2. Основные цели и задачи Программы, целевые показатели,
показатели экономической, бюджетной и социальной эффективности

1. Целью программы является развитие и поддержание бесперебойного 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования сельского поселения и безопасных условий такого движения, а также обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования  сельского поселения;
2. Цель достигается за счет решения следующих задач Программы:

1) ремонт автомобильных дорог общего пользования сельского поселения.
2) капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования сельского поселения.
3)Сроки реализации Программы: с 2014 года по 2018 год
4)Ожидаемые результаты реализации программы:

· ремонт автомобильных дорог, приведенных в состояние, 
соответствующее нормативным требованиям за  3 года реализации программы составит 2 289 км.;

· отсутствие количества дорожно-транспортных происшествий 
с сопутствующими дорожными условиями;

· отсутствие обращений жителей на низкое качество содержания дорог общего пользования сельского поселения.
3. Основные мероприятия Программы

Достижение поставленной цели программы предусмотрено посредством 
реализации мероприятий. (Приложение «Основные мероприятия целевой Программы»)  
Мероприятия по ремонту автомобильных дорог предусматривают: 
1) ремонт земляного полотна; 

2) ремонт дорожной одежды; 

3) ремонт элементов обустройства автомобильных дорог.
4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
1. Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 
Нефтеюганского района, бюджета автономного округа и за счет иных источников дохода бюджета в соответствии с законодательством.

2. Ежегодные объемы финансирования Программы определяются 
в соответствии с утвержденным бюджетом Нефтеюганского района 
на соответствующий финансовый год и с учетом дополнительных источников 
финансирования.

3. Общий объем финансирования программы составляет 11 059,09036 тысяч рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 1 117,09036 тысяч рублей, за счет средств окружного бюджета 9 942 тысяч рублей.
	Годы реализации
	Общий объем финансирования
	В том числе

	
	
	Средства местного бюджета
	Средства окружного бюджета
	Иные источники финансирования

	2014
	3 168
	159
	3 009
	0

	2015
	150
	8
	142
	0

	2016
	3 910,42036
	1 566,39036
	2 344,03
	0

	2017
	2 491,6
	124,6
	2 367
	0

	2018
	2 189,5
	109,5
	2 080
	0

	Итого:
	11 909,52036
	1 967,49036
	9 942,03
	0


5. Механизм реализации Программы
1. Управление реализацией Программы осуществляется администрацией сельского поселения Сентябрьский.
2. Администрация сельского поселения Сентябрьский организует исполнение Программы в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и решениями совета депутатов сельского поселения Сентябрьский на основании муниципальных контрактов.

3. Реализация целевой программы осуществляется посредством размещения муниципальных заказов на выполнение работ, на основе муниципальных контрактов на оказание услуг, выполнение работ для муниципальных нужд, заключаемых муниципальными заказчиками с исполнителями в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
Приложение 1 к Программе

Основные мероприятия целевой Программы

	№
	Мероприятия программы
	Срок

выполнения
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Источники 

финансирования

	
	
	
	Всего
	в том числе
	

	
	
	
	
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель 1. Развитие и поддержание бесперебойного движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения Сентябрьский, 
и безопасных условий такого движения, а также обеспечения сохранности автомобильных дорог 
сельского поселения Сентябрьский


	Задача. Ремонт автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Сентябрьский

	1.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Сентябрьский

(Объездная, Садовая, Молодежная, Школьная,  Центральная)


	1.1.1
	Ремонт автомобильной дороги ул.Школьная

протяженностью 0,399 км
	2014г.
	3 168
	3 168
	0
	0


	0
	0


	бюджет 

автономного 

округа.

бюджет 

Нефтеюганского района

	1.1.2.
	Ремонт автомобильной дороги ул.Школьная

протяженностью 0,50 км
	2015г.
	150
	0
	150
	0


	0
	0


	бюджет 

автономного 

округа.

бюджет 

Нефтеюганского района

	1.1.3.
	Ремонт автомобильной дороги 
ул. Садовой

протяженность 0,098 км
	2016г.
	1 091,55
	0
	0
	1 091,55


	0
	0


	бюджет 

автономного 

округа

	
	
	
	57,4
	0
	0
	57,4
	0
	0
	бюджет 

Нефтеюганского района

	1.1.4.
	Ремонт автомобильной дороги

ул. Центральная

протяженностью

0,167


	2016г.
	1 252,48
	0
	0
	1 252,48
	0
	0


	бюджет 

автономного 

округа

	
	
	
	66
	0
	0
	66
	0
	0
	бюджет 

Нефтеюганского района

	1.1.5.
	Содержание сети автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
Зимнее содержание внутрипоселковых дорог 23500 м2

	2016г.
	900
	0
	0
	900
	0
	0
	бюджет 

сельского поселения Сентябрьский

	1.1.6.
	Ремонт автомобильной дороги 
Устройство горизонтальной дорожной разметки по ул. Школьная 100м2

	2016г.
	42,59036
	0
	0
	42,59036
	0
	0
	бюджет 

сельского поселения Сентябрьский

	1.1.7.
	Ремонт автомобильной дороги 
Разработка проекта организации дорожного движения 2950,8 п.м.
	2016г.
	100
	0
	0
	100
	0
	0
	бюджет 

Нефтеюганского района

	1.1.8.
	Ремонт автомобильной дороги: 

восстановление дорожного освещения по ул.Дачная
	2016г.
	64,187
	0
	0
	64,187
	0
	0
	бюджет 

сельского поселения Сентябрьский

	1.1.9.
	Ремонт автомобильной дороги: 

восстановление дорожного освещения вдоль 42-х квартирного жилого дома
	2016г.
	93,064
	0
	0
	93,064
	0
	0
	бюджет 

сельского поселения Сентябрьский

	1.1.10.
	Ремонт автомобильной дороги: 

восстановление дорожного освещения в районе жилого дома №16
	2016г.
	74,516
	0
	0
	74,516
	0
	0
	бюджет 

сельского поселения Сентябрьский

	1.1.11.
	Ремонт автомобильной дороги: 

восстановление дорожного освещения по ул.Школьная
	2016г.
	81,575
	0
	0
	81,575
	0
	0
	бюджет 

сельского поселения Сентябрьский

	1.1.12.
	Ремонт автомобильной дороги: 

восстановление дорожного освещения по ул.Дачная вокруг церкви
	2016г.
	87,058
	0
	0
	87,058
	0
	0
	бюджет 

сельского поселения Сентябрьский

	1.1.8.
	Ремонт автомобильной дороги ул.Западная
протяженность 0,050 км
ул. Объездная протяженность 0,045 км
ул. Молодежная протяженность 0,074 км
	2017г.
	2 491,6
	0
	0
	0
	2 491,6
	0
	бюджет 

автономного 

округа.

бюджет 

Нефтеюганского района

	1.1.9.
	Ремонт автомобильной дороги ул.Спортивная
протяженность 0,105 км
	2018г.
	2 189,5
	0
	0
	0
	0
	2 189,5
	бюджет 

автономного 

округа.

бюджет 

Нефтеюганского района

	
	ИТОГО по задаче 

	
	11 909,52036
	3 168
	150
	3 910,42036
	2 491,6
	2 189,5
	

	
	Из них:
	
	
	
	
	
	
	

	
	за счет средств местного бюджета 
	
	1 967,49036
	159
	8
	1 566,39036


	124,6
	109,5
	

	
	за счет средств окружного бюджета 
	
	9 942,03
	3 009
	142
	2 344,03
	2 367
	2 080
	

	
	за счет иных источников финансирования
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	


      Приложение 2 к Программе
Целевые показатели целевой Программы 

«Развитие транспортной системы сельского поселения Сентябрьский на 2014-2018 года»
	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель 

на начало реализации государственной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя 
на момент окончания действия государственной программы

	
	
	
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	

	
	Показатели конечных результатов

	1.
	Реконструкция 2,278  км автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, км
	1,068
	0,399
	0,50
	0,169
	0,313
	0,276
	1,657

	2.
	Отсутствие обращений граждан 
на низкое качество содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Сентябрьский
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Зимнее содержание внутрипоселковых дорог, км
	3,317
	0
	0
	3,317
	3,317
	3,317
	9,951

	4.
	Устройство горизонтальной дорожной разметки, м2
	0
	0
	0
	100
	0
	0
	100

	5.
	Разработка проекта организации дорожного движения, п.м.
	0
	0
	0
	2950,8
	0
	0
	2950,8

	6.
	Восстановление дорожного освещения, кол-во объектов
	0
	0
	0
	5
	0
	0
	5
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